
E
st

a
d
o
  d

o
  C

ea
ra

 P
re

fe
itu

ra
  M

u
ni

ci
p

al
  d

e
  M

o
rr

in
h

o
s  

—
  R

es
ul

ta
d
o
  d

e
  J

u
lg

am
e
nt

o
  d

o 
 

H
ab

ili
ta

çã
o

  
To

m
ad

a
  d

e
  P

re
ço

s  
N
°
 20

20
. 0

9.
08

.0
02

.  O
bj

et
o:

  C
on

tra
ta

çã
o

  d
a  

ex
ec

u
çã

o  
do

s  

se
rv

iç
o

s  
de

  re
cu

pe
ra

çã
o

  d
e  

es
tra

da
s  

vi
ci

na
is

  d
o  

M
un

ic
ip

io
,  j

un
to

  a
  S

ec
re

ta
ria

  d
e  

In
fr

ae
st

ru
tu

ra
  

do
  M

un
ic

ip
lo

  d
e  

M
or

rin
ho

sJ
C

E
.  A

  C
om

is
sã

o  
do

  L
ic

ita
çã

o,
  to

m
a  

p
úb

l ic
o  

ao
s  

in
te

re
ss

ad
os

,  e
rn

  

es
pe

ci
al

 a
s  

e
m

pr
e

sa
s  

pa
rti

ci
pa

nt
es

  d
a  
lic

ita
çã

o
  e

m
  o

p
ig

ra
fo

,  o
  r

es
ul

ta
do

  d
o  

Ju
lg

am
en

to
  d

e  

H
ab

ili
ta

çã
o.

  C
um

pr
e
  r
es

sa
lta

r,
  q

u
a

  a
s  

em
pr

es
as

:  1
.  R

V
P

 C
on

st
ru

çõ
e

s
 

 &
 S

er
vi

ço
s  

E
IR

E
LL

  2
.  

R
am

ito
s
  C

on
st

ru
çõ

es
  O

R
E

L
  3

.  C
on

st
ru

to
ra

  i
co

n
s
 

 E
IR

E
L 1

 -
  M

E
,  

fo
ra

m
  H

ab
ili

ta
da

s,
  e

  a
(s

)  
em

pr
es

a(
s)

  
1.

  A
br

av
  C

on
st

ru
çõ

es
.  S

e
rv
iç

os
,  

E
ve

nt
os

  e
  L

oc
aç

õe
s
  E

IR
E
L
I 
-  
gp

p,
  f

oi
(r

am
)  

In
ab

ili
ta

da
(s

).
  In

fo
rm

am
os

,  a
in

da
,  q

ua
  a

  p
ar

tly
  d

es
ta

  p
ub

lic
aç

ão
  e
st

á  
ab

er
to

  o
pr

a
zo

  d
e  

05
 (c

in
co

)  

di
as

  a
te

is
  p

ar
a  

a
  i

nt
er

po
si

çã
o  

de
  r

ec
ur

s
°  

pe
la

s  
e

m
pr

es
as

  i
nt

er
es

sa
da

s  
q

ua
nt

a  
a

  f
as

e  
de

  

ha
bi
lit

aç
ã

o
  p

re
vi

st
o  

no
  a
rt

.  1
0 9

 in
ci

so
  I
,  a
lin

ea
  a

.  
F

in
do

  e
st

e  
pr

az
o,

  c
as

o  
nã

o
  h

aj
a  

in
te

rp
os

iç
ã

o
  

de
  r
ec

ur
so

s,
  a

  d
at

a  
pa

ra
  a

be
rtu

ra
  d

os
  e

n
ve

lo
pe

s  
P

ro
p
o
st

a  
de

  P
re

go
s  

da
r-

se
-á

 n
o

  d
ia

  0
9

 de
  

O
ut

u
b

ro
  d

e  
20

20
 a

s  
09

:0
0

 h
or

a
s.

  F
er

na
nd

o
  F

ra
n

ça
  S

ilv
ei

ra
—

  P
re

si
d
e
nt

e
  d

a  
C

PL
.  
 

E
st

a
d
o
  d

o
  C

ea
ra

  —
  P

re
fe

itu
ra

  M
u
ni

ci
p

al
 

de
  L

im
o

ei
ro

  d
o  

N
o
rte

  -
  A

vi
s
o
  d

o
  L

ic
ita

çã
o
-

P
re

gã
o

  E
le

tr
ô

n
ic

o
  N

.  
20

20
.2

30
9-

00
2S

E
M

A
S

.  O
 M

un
ic

ip
io

  d
e  

U
m

oe
ir
o

  d
o
  N

or
te

,  a
tr

av
é

s  
do

  s
o

u
  
P

re
go

ei
ro

,  
to

rn
a
  p

ab
lic

o
  a

o
s  

in
te

re
ss

ad
os

  m
k
t  

re
al

iz
ar

á '
 

P
re

gã
o

  
E

le
tr
ô

ni
co

  n
° 

20
20

.2
30

9
-0

02
S

E
M

A
S

,  p
ar

a  
R

eg
is

tr
o  

de
  P

re
ço

s  
p

ar
a  

A
qu

is
iç

ã
o

  d
e  

g
én

er
o
s  

a
lim

en
ti
ci

os
  

pa
ra

  c
om

po
si

çã
o

  d
e  

co
st

as
  b

ás
ic

as
  ju

nt
o

  a
  S

ec
re

ta
ri

a  
M

un
ic

ip
al
 

de
  A

ss
is

tê
nc

ia
  S

oc
ie

te
  d

e
  

P
ol

iti
co

s  
P

ú
bl

ic
a

s  
p

ar
a  

M
ul

he
re

s.
  C

ria
n
ça

s  
e
  A

d
ol

e
sc

en
te

s  
e

  p
es

so
as

  c
o

m
  D

ef
lc

ia
nc

ia
  -
  

(S
E

M
A

S
)  n

o
  e

nf
re

nt
a

m
en

to
  a

o
  C

ov
id

19
-  

do
  M

un
ic

íp
io

  d
e
  L

im
oe

iro
  d

o
  N

or
te

/C
E

.  A
 p

a
rt
ir
  

de
s

ta
  d

at
a  
0

1
 d
e

  O
ut

ub
ro

  d
e  

20
2
0
.  e

is
  0

9
0
0
m

in
,  h

o
rá

rio
  d

o  
B

ra
si
l ia

.  e
st

a 
at

ie
rt

o  
o  

pr
az

o
  p

a
ra

  

ca
da

st
ra

m
en

to
  

de
  p

ro
po

st
a  

n
o
  s
ilo

:
  w

w
w

.p
or

ta
id

ec
om

pr
as

pu
bl

ic
a
s.

co
m

.b
r,
  p

ra
zo

  
de

  

en
ce

rr
am

e
nt

o
  p

ar
a
  c

ad
as

tr
o  

de
  p

ro
po

st
a:

  1
6/

10
/2

02
0
.  a

s  
09

h:
00

m
in

.  I
ni

ci
o

  d
a  

S
e
ss

ã
o

  d
e  

D
is

pu
ta

.  1
6/

10
/2

02
0,

  a
s  

10
h:

00
m

in
,  p

ar
a  

m
ai

o
re

s  
in

fo
rm

aç
õe

s  
pr

oc
ur

a
r  n

a
  s

ai
a
  d

e
  r

eu
n

iõ
e
s  

da
  C

om
is

sã
o
,  R

ua
  C

eL
 A
nt

on
io

  J
oa

qu
im

  e
  2

12
1.

  C
en

tr
o  

—
  L

im
oe

iro
  d

o
  N

or
te

  —
C

oa
rá

,  n
o
s  

h
or

ár
io

s  
d
e
  0

8h
3O

m
in

  ó
s  

13
h0

O
m

a
i,  

em
  d

ia
s  

at
ei

s,
  o

u
  a

tr
av

és
  d

o  
si

te
:  T

C
E 

—
  T

rib
un

al
 

d
e

  

C
on

ta
s  

do
  E

st
a

do
  d

o
  C

ea
ra

.  U
m

o
e
lr
o
  d

o
  N

o
rte

/C
E

,  
30

 d
e  

S
et

em
b

ro
  d

e
  2

0
20

 -
  P

a
u
lo

  
V
ic

to
r  

F
ar

ia
s  

P
in

h
ei

ro
—

  P
re

si
d

e
nt

e
/P

re
go

ei
ro

.  

E
st

ad
o
  d

o
  C

e
a
ra 

—
  M

u
ni

cI
pi

o
  d

e  
Ja

g
ua

re
ta

m
a  

-A
vi

so
  d

e  
L
ic

ita
çã

o
  -
  T

om
ad

a  
de

  P
ro

ço
s  

N
° 

20
20

09
29

01
-S

A
U

D
.  

O
bj

et
o:

  c
o
nt

ra
ta

çã
o

  d
a
  p

re
st

aç
ão

  
de

  s
e

rv
iç

os
  
da

  m
a

n
ut

en
çã

o
  e

m
  

U
ni

da
de

s  
B

ás
ic

as
  
de

  
S

ai
rd

e  
n
o
  M

u
ni

cí
pi

o
  d

e
  J

ag
ua

re
ta

m
a/

C
E

 (
E

ta
pa

  0
2
).

  
in

cl
ui

nd
o  

m
at

er
ia

ls
/s

er
vi

ço
s,

  c
on

fo
rm

e
  a

no
so

s.
  A

 C
om

is
sã

o  
de

  L
ic

ita
çã

o  
co

m
un

ic
a  

ao
s  

in
te

re
ss

ad
os

  q
ue

  
a  

s
e

ss
ão

  d
o  

re
ce

b i
m

en
to

  d
os

  e
nv

el
o
pe

s  
se

ra
 di

a  
19

/1
0/

20
2 0

 A
s  

0
9h

0O
rn

fm
,  n

a
  s

a
la

  d
a  

C
om

is
sã

o  
de

  li
ci

ta
çã

o  
na

  s
ed

e  
da

  P
re

fe
itu

ra
  M

un
ic

ip
al

.  R
ua

  T
ris

ta
o  

S
on

ça
lv

es
,  1

8
5.

  M
a
io

re
s  

In
fo

rm
aç

õe
s  

po
lo

  T
el

.  (
88

)3
57

6
.1

30
5
,  E

m
ai

l:  
lic

Ita
ca

o@
ja

gu
ar

et
ar

n
ac

e.
go

v.
b
r.

  J
a
g
u
ar

et
a  

m
a  

-  
C

  E
.  3

0 
de

  S
et

e
m

b
ro

  d
o  

20
20

.  F
ra

n
ci

sc
o

  J
e
a

n
  B

ar
re

to
  d

e  
O

liv
ei

ra
'-
  P

re
si

d
en

te
  d

a  
C

PL
.  
 

E
st

a
d
o
  d

o
  C

ea
r a

 —
  P

re
fe

it
u
ra

  M
un

ic
ip

a
l
 

d
e

  C
ed

ro
  -

A
vi

so
  d

o  
L
ic

ita
çã

o
.  A

 C
om

is
sã

o
  d

e
  

L i
ci

ta
çã

o
,  e

m
  c

um
pr

im
en

to
  a

o  
qu

e  
de

te
rm

in
a  

as
  L

ei
s  

F
ed

er
a
is

  N
°s

  8
.6

6
6

/9
3

.  1
0
.5

2
0 /

0
2
  c

o
  

D
ec

re
to

  r
e
 5.

45
0/

0
5
 e

  s
ua

s  
po

st
er

io
re

s  
a

lte
ra

çõ
es

,  o
  P

re
go

ei
ro

  O
f ic

ia
l  d

o
  M

un
ic

ia
io

  d
e
 

 

C
ed

ro
/C

E
 to

rn
a  

p
ú

b
lic

o
  p

ar
a  

co
nh

e
ci

m
en

to
  d

os
  i
nt

e
re

ss
ad

os
  q

ue
  r
ea

liz
ar

a 
a  
l ic
ita

çã
o
  r
ia

  

m
od

a
lid

a d
e

  P
re

gã
o

  E
le

trô
ni

co
  W

 30
09

.0
1 /

20
2
0
-0

2
,  c

u
jo

  o
bj

e t
o  

el  
a

  c
on

tr
a

ta
çã

o
  d

e  
pe

ss
o
a
  

ju
rid

ic
a  

p
ar

a
  p

re
st

aç
ã
o
  d

os
  s

er
vi

ço
s
  d

e
  r
ea

liz
a
çã

o
  d

e  
e

xa
m

es
  p

o
r  
im

ag
e
m

  (
M

am
o

gr
a

fla
  

B
ila

te
ra

l e
  U

ni
la

te
ra

l,
  u

ti
liz

an
do

  U
ni

da
de

  M
óv

el
 -

  c
a
m

in
hã

o  
a

da
pt

ad
o  

co
m

  e
q
u
ip

a
m

e
nt

o)
  

pa
ra

  a
te

nd
im

en
to

  a
os

  u
su

ár
io

s  
do

  S
U

S
 p

or
  in

te
rm

é
d i

o
da

  S
ec

re
ta

ria
  d

e
  S

a
ú
d
e
  d

o
  M

u
ni

cí
pi

o
  

de
  C

ed
ro

/C
E

,  e
nt

re
ga

da
s  

pr
op

o
st

as
  a

  p
ar
ti

r  d
es

ta
  d

at
a  

e  
ab

er
tu

ra
  d

as
  p

ro
po

st
a
s  

d i
a
  1
4
 d
o
  

ou
tu

b
ro

  d
e  

20
2
0

 as
  0

9
:0

0
 h
or

as
.  T

ud
o  

co
nf

or
m

e
  e

sp
ec
ifi

c a
çõ

es
  c

on
tid

as
  n

o
  e

d
ita

l,
  o

  q
u

al
 

en
co

nt
ra

-s
e

  n
a

  I
nt

eg
ra

  n
a  

se
d

e
  d

a  
C

om
is

sã
o

  P
er

m
an

e
nt

e  
de

  L
ic

ita
çã

o
,  n

o
  h

or
á
ri
o
  d

e
  

07
0
0
h
  a

s  
13

:0
0 h

 e
  n

o
s  

si
te

s  
ve

vw
.tc

e
.c

e
.g

ov
.b

r  
e
  w

w
w

.b
ilc

om
pr

as
_o

re
Lb

r.
  
F

ra
n
c
is

c
o
  

A
n
to

n
io

  V
ia

n
a
  C

o
rr

e
ia

  C
os

ta
  —

P
re

  g
oe

ir
o

.  

E
st

ad
o

  d
o
  C

ea
ra

 —
  P

re
fe

itu
ra

  M
u
ni

ci
p

ai
xl

e
  C

ed
ro

  —
A

vi
so

  d
e  

A
b

er
tu

ra
  d

a
s  

P
ro

p
o
st

a
s.

  A
 

C
om

is
sã

o
  P

e
rm

an
en

te
  d

e  
Li

ci
ta

çã
o

  d
o  

M
un

ic
ip

io
  d

e  
C

ed
ro

/C
E

 c
om

un
ic

a  
ao

s  
in

te
re

ss
ad

o
s  

qu
e  

no
  p
ró

xi
m

o  
di

a  0
2
 de

  o
ut

ub
ro

  d
e  

20
2 0

,  a
s  
0

8
0

0
 ho

ra
s,

  n
a  

S
ed

e  
da

  C
om

is
sã

o
  P

e
rm

a
n

e
nt

e  

de
  l

ic
ita
rel

o
,  l

oc
al

iz
ad

a  
na

  T
ra

ve
ss

a  
L l

be
ra

to
  M

aa
ck

 de
  A

gu
ia

r.
  S

M
.  B

ai
rr

o
  C

en
tr

o
,  C

ed
ro

/C
E

 

es
ta

rá
 a

br
in

d
o
  o

s  
en

ve
lo

pe
s  

d
a
s  

p
ro

po
st

as
  d

e
  p

re
ço

s  
re

fe
re

nt
e  

ir
  T

om
ad

a  
d

e
  P

re
ço

s  
16

0 7
.0

11
20

20
-0

5.
  c

u
jo

ob
je
to

  4
  a

  c
o

nt
ra

ta
çã

o
  d

e  
pe

ss
oa

  ju
da

ic
a  

pa
ra

  p
ra

s t
aç

ão
  d

o
s  

se
rv

iç
o

s  
d

e-
re

fo
rm

a
  d

as
  p

ra
ça

e
llu

be
ns

  B
ez

er
ra

d
el

d
b

u
qu

e
rq

ue
,  A

nt
ôn

io
  M

ar
qu

e
s;
  N

ilo
V

ia
na

  L
en

tz
  e

  
M

ar
co

  Z
er

o
,  j

un
to

  a
  S

ec
re

ta
ria

da
  In

fr
ae

st
ru

tu
ra

  d
o
  M

un
Ic

Ip
lo

  d
e  

C
ed

ro
/C

E
.  C

ed
ro

  -
  C

E
,  3

0
 d
e

  

S
et

e
m

b
ro

  d
e
  2

02
0.

  F
ra

n
ci

sc
o
  A

n
tó

ni
o

  V
ia

na
  C

o
rr

ei
a
  C

os
ta

  -
P

re
si

d
en

te
  d

a
  C

P
L

.  
 

C
R

ED
EN

C
IA

M
E 

6 vs 	6 a) 112, 
o 

.51 8 
O g <4 	0 -0 'z 
..84,44 d o-

-- 

	

0 	•O .04)  

a 
w 4 a) 

• ' o 	ES 

'rj 	cel 
8.2 Eu ° 2" 
:cqug'jg'tg a 

	

3 413  CO 	0 43) 1-4 C.) 	'O 	tcd 
€V-88ggS 

O 0 o  1-4 two 'u o o o V o is, 

-E 	.0 	ct 5  
05.21:15V4f 

5 6",3m5 0.)  CO
-'6) .g .t O .  

U.) 

c.4 

cy) 

H`1" 	
a; 

o C.1 16 
5'55EgNIDt a Ls, 0 ,,, ,„.., • 0.  rd o  _r9 ›,  
cd L., ..., •" th it) ., 	CI  

C"CiÓ) 'CD'  '12. 	
,,, = . . 	Cr Z 

0.  ,..1,  :13, 0 	E-  v o 0 	u o 
k., E 8 .) -8 cl f0.), ° ° '03 0-8 	-,:i 	.2 'IL 4-4 	8 	"a" 

t8-0 	• o ,a, 	o 	4.) • z 	$ -a ,......, Ti. °  q.i 	i... o ,m cA c4 a) 	40 
:4')  K.o) 	§4": o 	cp S.D. 5 	o 
'AE 0 -ged s°1742)51t)  6, rzz bc: 	ço  1 bp 03  

..n. 0 	(..) o ''''''' Iv'  .06 Eo 
1... o 
.E ' 	0 	..--,° 	,.... 
6 -,-,-, 	CO li-5 0 o o ID' 43 (41 o Eb 
° 

11

R
C78I) 

  

 .2 •IS  

 

  

.

.*
Ct;  	

m

4a. 

 
 

   
	6 .

z

.
0
5 

: 
 

88 
:0,,,Em.›.5 mag2-ov.:6,0) ,, 5 › cn '''O 	 (4 Fa 4F. 5 	,-, 0 a  .,.0-.; ... 13 .5 	a) CI UC)  CU 	s..4 cl cj 
t CL  to  CO li 0) 6 (rJ di L., 0  to w0 .7) -a  ..,u ta,t5.6)-6 
"clal -'co eft. 5: ti 6 Su' 'O., ig '4'...5 -4'd o w:: 	u  ,c) .4) G, u.  tzt (..),. o ,._., 0., ,t,..).  . , 5, 	•  
L.:1 '6,4) 1.....q "5 ..2 ca.'  a.)5  ..ri'd  •Ocl'  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seyio 3 	 ISSN 1677-7069 	 NO 189, quinta-feira, 1 de 	bro de 2020 	E, 
......•••••••••..M.0.11Mfte 

C  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA ce 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 AVISO DE ALTERAÇÃO 

	

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2020092401PE 	 TOMADA DE PREÇOS NO 1/2020INFR4P-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna 	 O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2020092401PE, tipo 	CE torna público a Alteração de Edital da Tomada de Preços Ng 001/2020INF8-TP- 

menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 	Secretaria de infraestrutura, cujo objeto e a contratação de empresa para prestação de 
de material permanente para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Desporto 	serviços de melhoria e eficiência energética do sistema de iluminação pública (IP) de 
e Juventude do municfplo de laguaribara-CE. O recebimento das propostas sera ate as DB 	dNersos bairros e distrito de Boa Vista, no municiplo de Mombaça/CE, incluindo todos os 
horas do dia 15 de outubro de 2020, inicio da dispute de preços as 09 horas do dia 15 de 	custos de materials, mão de obra, transporte, equipamentos, BDI e encargos socials, 

outubro de 2020 no site www.b1Lorg.br. O Edital e seus anexos encontram-se h disposição 	necessários para a realização dos serviços, de responsabilidade da Secretaria de 
dos interessados no site acima mencionado, no site vmw.tce,ce.gov.br  e na sala de 	infraestrutura do município de Mombao. Altera-se o referido edital onde retira-se o item 
Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara - CE 	"6.1.3.3. Quanto h capacltação da vistoria técnica' - seta exigido que os licitantes 
no horário de 07:30h es 13:30h. 	 apresentem declaração própria, assinada por seu responsável técnico de que tem pleno 

conhecimento dos locals de execução da obra. Ficando desde já a Abertura da sessão 
Jaguaribara - CE, 30 de setembro de 2020. 	 pública marcada para o die 19 de outubro de 2020 es 14:00", na sala da CPL, na rua Dona 

NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 	 Anesia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceara. Conforme dispde a legislação. Informgdes 

	

Pregoeiro 	 no endereço retro mencionado, no horário de 08:00h às 12:00h e no Portal de licitações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 	
do Tribunal de Contas do estado do Ceará. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Secretaria de Agriculture e Desenvolvimento Rural. Processo Administrativo: 07.02-
003/2020. Dispense Ng 018/2020-DL Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores 
familiares, por meio da modalidade de Compra Institucional do Programa de Aquisição de 
Alimentos • PAA, para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, 
Estado do Ceara. Fundamento Legal: Art. 17 da Lei 11.5  12.512, de 14 de outubro de 2011. 
Vencedores: José Valdemar Coelho, CPF na 114.428.163-68, valor total R$ 6.498,50 (seis 
mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); Gilberto Silva Sousa, CPF nu 
655.167.373-20, valor total R$ 6.498,90 (seis mil, quatrocentos e noventa e oito reels e 
noventa centavos); Sandra Maria Male Reboups, CPF rig 000.709.793-08, valor total R$ 
6.499,20 (sets mil, quatrocentos e noventa e nove reels e vinte centavos). Declaração de 
Dispense em 25/09/2020, por Natanael Barbosa Claudio, Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. Ratificação em 25/09/2020, por Jose Cariticio Mala, Secretário de 
Agriculture e DesenvoMmento Rural. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2020.2309-002SEMAS 

O Municfpio de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados que realizará Pregão Eletrônico n9 2020.2309-002SEMAS, para Registro de 
Preços para Aquisição de gêneros alimenticlos para composição de cestas básicas junto a 
Secretaria Municipal de Assistancia Social e de Politicas Pallas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e pessoas com Deficiência - (SEMAS) no enfrentamento ao Covid19- do 
Municipio de Limoeiro do Norte/CE. A partir desta data 01 de Outubro de 2020, es 
09:00min, horário de Brasilia, este aberto o prazo para cadastramento de proposta no sitio: 
www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 
16/10/2020, As 09h:00min. Inicio da Sessão de Dispute: 16/10/2020, às 10h:00min, para 
maiores informações procurar na sala de reunides da Comissão, Rua Cel. Antonio Joaquim 
nu 2121, Centro • Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h3Omin as 131100min, em 
dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Limoeiro do Norte/CE, 30 de Setembro de 2020 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE CHAMAMENTO Pt:MUG° Fr 3/2020 - SMCT 

0 Município de Mauriti/CE, através da Secretaria Municipal de Culture e 
Turismo, corns público aos interessados, a Chamada Pública n 003/2020 - SMCT, para 
credenciamento de pessoas fisicas e ou jurídicas para Concessão de subsidio à manutenção 
dos espaços artísticos e culturais, Cooperatives, instituiçdes Comunitárias que tiverem as 
suas atividades Interrompidas por força das medidas de isolamento social, conforme 
previsto no inciso II do Art. 22 da Lel Aldir Blanc, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Cultura e Turismo da Prefeitura de Mauriti/CE. A documentação deverá ser entregue as 
09h0Omin do dia 23 de Outubro de 2020, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo da 
Prefeitura de Mauriti/CE, sito a Avenida Senhor Martins ng 505, Bela Vista, a contar da 
data desta publicação. Esclarecimentos: Fone (88) 98108-2177. 

Mauriti/CE, 30 de setembro de 2020 
ILDIVAN SANTANA DE SOUSA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 20/2020 

PROCESSO LiCITATÓRIO Ng: 2020.09.23.001 
A Comissão Permanente de Licitações do Municiplo de Milagres/CE torna 

público para conhecimento de todos que no die 16 de Outubro de 2020, as 09h:00min 
estará recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo 
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE OFICINAS 
PARA ATENDER AOS USUARIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE MILAGRES - CEARA, INCLUINDO 
TODOS OS INSUMOS TECNICOS E MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES. Maiores 
informações poderio ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h0Omin as 12h0Omin. 

Milagres/CE, 30 de Setembro de 2020 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Fr 2020.09.09.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos Interessados, que fora conduit:10 o julgamento das fases de 
habilitação e de proposta de preços do Certame Licitaterio na modalidade Tomada de 
Preps nu 2020.09.09.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - MR ENGENHARIA 
IMOBILIARIA E SERViCOS EIRELI, por cumprimento integral es exigencies editalicias. 
Empresa Vencedora - MR ENGENHARIA IMOBILIARIA E SERVICOS EIRELI, com proposta 
no valor global de AS 68.261,58 (sessenta e oito mil duzentos e sessenta e um reels e 
cinquenta e oito centavos), por ter apresentado menor prep, compativel com o 
orçamento, conforme mapa de apuração de preços. Maiores informações na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Av. Santos Dumont, nu 64 - Centro, Missão Velha/CE, no 
horário de 08:00 Ss 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3542-1609 

Mombaça - CE, 30 de setembro de 2020. 
FRANCISCO NEILDO DE OUVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2020.08.31.01-PERP 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público aos 
Interessados, o Adiamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico Ng 2020.08.31.01-
PERP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventuais e futuras aquisiOes de 
medicamentos, e de uso controlado e manipulados e materials medicos hospitalares para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE. Nova data de Mick, de 
Cadastramento da Proposta: 01/10/2020, a partir das 19:30hs. Encerramento do 
Cadastramento das Propostas/ Abertura das Propostas / inicio da Sessão: 16/10/2020, es 
09:00h. Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitgdes, a Rua Guarany, 
ng 600. Altos, bairro Centro, no horário de expediente ao público, de 08:00 as 12:00 horas, 
no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBM: www.bbmnet.com.br, e no site do 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitaçdes dos Municípios: 
https://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes. Informações pelo fone: (85) 3348.1077. 

Pacajus - CE, 30 de Setembro de 2020 
MARIA GIRLEINETE LOPES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng 2020.09.24.01 

- Secretaria de Saticie. Objeto: Registro de Pregos para futures e eventuais aquisições de 
medicamentos e material medico hospitalar, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Palhano, Estado do Ceara. Endereço do edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  e na sala da CPL, endereço: An. Possidbnlo Barreto, 330, 
Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Entrega das propostas: ate 14/10/2020, as 08:00h 
AM. Abertura das propostas: 15/10/2020, es 09:00h AM. Local da abertura das propostas: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

Palhano • CE, 29 de setembro de 2020 
MARIA VANUSIA DA SILVA SOUSA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial NO 2020.08.13.001-SEDUC 
Contratante: Secretaria de Educação. Contratadas: Francisco Rene Medeiros de Morals-ME 
pelo valor de R$ 34.600,00 (trinta e quatro mil e seiscentos reels), Objeto: Registro de 
prep para future aquisição de géneros alimenticios destinados a merenda escolar dos 
alunos da rede municipal de ensino. Procedimento licitatório: Pregão Presencial NO 
2020.08.13.001-SEDUC. Vigência dos Contratos: 31/12/2020. Dotações Orçamentárias: 
18.18.12.361.1201.2.018 Elemento de Despesas: 33.90.30.00 Assina pela Contratante: 
Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam Pelas 
Contratadas: Francisco Alves Sales. Data da Assinatura: 21/09/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resumido do 60 Aditivo ao Contrato ng 2017.08.11.57-CP-FME, firmado entre 
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa: LBM Serviços e Construção EIREU, como 
a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 15, inciso II, da Lei na 8.666/93 e 
suas altergdes posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do Contrato anterior pactuado, por 
mais 09 (nove) meses, com vigência a partir da data de sua assinatura ate 26 de junho de 
2021. AssIna pela Contratante: Jose Regis Quintela Gomes, Secretaria de Educação. Assina 
pela Contratada: Fernando Regis Pimenta - Procurador. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ng 2020.09.30.1 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que 

sere realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob ng 

2020.09.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia a serem prestados 

na reforma do Hospital Municipal Manoel Tavares Rosendo para melhor adequação de 

pacientes relacionados h Covid-I9 e instalações de medidas de segurança contra 

incendlo e  panic°,  conforme especificgdes constantes no  Eckel  Convocatório. Data e 

horário da abertura: 19 de Outubro de 2020, es 09h00min. Em virtude do estado de 

calamidade pública diante da pandemia de Covld-19, a  CPL  receberá os envelopes 

somente na data e horário marcados para a abertura. 0 recebimento sere feito de 

forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para 

efetuar a entrega, com o Intuito de evitar aglomeração. Os interessados poderão ler 

e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos 

endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: 

fone (88) 3557-1254 (11-211). 

Missão Velha/CE, 28 de Setembro de 2020 
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA 

Q) 
 Este documento pode ser verilicado no endereço aletranico 

http/www.in.gov.br/autenticidade.html,  pelts  aldigo 05302020100100171 

Porteiras/CE, 30 de setembro de 2020 

MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

00.111•11t0 assinado disitaimente  contour.. MP  na 2.2004 de 24/08/2001.  CF  
gun  institui a infraestninda de Chaves Pdblicas Brasileira ICP45r0111. 	a."." 



do Município de Limoeiro do Norte-CE 
itufdo pelo art. too da Lei Orgânica do Município de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada peia Emendo 001/2017. 

ANO IV - N° 816, DE al DE OUTUBRO DE 2020. 

Secretaria MunrciOal de Gestão, Finanças, 
OrçaMentos e Planejamento (SEPEF) 

OM'  ISVO DE LICIDOES E 'PREGÕES r  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 2020.2309-002SEMAS 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna pUblico 
aosftressados que realizará Pregão Eletrônico n° 2020.2309-002SEMAS, 
parWegistro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios para compo-
sição de cestas básicas junto a Secretaria Municipal de Assistência Social e 
de Politicas Publicas para Mulheres Crianças e Adolescentes e pessoas com 
Deficiência - (SEMAS) no enfrentamento ao COVIDI9- do Município de Li-
moeiro do Norte/CE. A partir desta data 01 de Outubro de 2020, As 09:00min, 
horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no 
sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para ca-
dastro de proposta: 16/10/2020. is 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 
16/10/2020, ds 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reu-
niões da Comissão, Rua Cel. Antonio Joaquim n° 2121, Centro — Limoeiro 
do Norte — Ceará, nos horários de 08h3Omin As 13h0Omin, em dias úteis, ou 
através do site: TCE — Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Limoeiro do 
Norte/CE, 30 de Setembro de 2020 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 
— Presidente/Pregoeiro. 


